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13. november 2009

Opdaterede oplysninger til guiden
”Storrumsguiden” (2007)
http://www.arbejdsmiljoweb.dk/Nye_arbejdsformer/Fremtidens_kontor/Materiale_fremtidens_kontor/storrumsguiden.aspx  

I dette dokument kan du finde de love, regler og faktuelle oplysninger, som er ændret siden publikationen blev udgivet.
	Sidenr.
	Tilføjelse / ændring

	Side 19:
	At-anvisning 1.1.0.1 findes ikke længere, se i stedet vejledningen ”Et støjsvagt arbejdsmiljø” på http://at.dk/sw8840.asp


	Side 25:
	På siden står der: ”Temperatur. Vær opmærksom på, at store glaspartier skaber problemer med varme på solrige dage.”

 

Seniorforsker Kjeld Johnsen, SBI skriver om dette:
"Det er korrekt, at der har været problemer med varme i mange af de nyere kontorbyggerier, som er beklædt med glas. Da den største varmebelastning stammer fra solvarmen, som tilføres bygningen gennem vinduerne, er der to oplagte muligheder for at løse problemet: nemlig at reducere vinduesarealet og at anvende en effektiv solafskærmning. Da storrumsmiljøer imidlertid ofte indrettes i forholdsvis dybe rum, er der også et behov for at få så meget dagslys ind i rummet som muligt samt at få lyset så dybt ind i rummet som muligt. Jo højere vinduerne er placeret, jo dybere trænger dagslyset ind i rummet, og glaspartier under bordhøjde bidrager kun begrænset til dagslyset ved arbejdspladserne. Ud fra indeklimahensyn kan vinduer under bordhøjde derfor ofte med fordel reduceres. I alle tilfælde vil glasdominerede facader have behov for en solafskærmning. Denne bør være regulerbar/ bevægelig, således at den kan beskytte effektivt mod generende sollys samtidig med at den kan tillade mest muligt lys at passere, når himlen er overskyet. Solafskærmningen bør så vidt muligt placeres udvendigt, da en udvendig afskærmning fungerer langt mere effektivt end en indvendig. 

I tilfælde hvor en udvendig afskærmning ud fra tekniske eller æstetiske hensyn ikke lader sig integrere i facaden, må det nøje vurderes (beregnes), om en indvendig afskærmning er tilstrækkelig til at undgå varmeproblemet. Hvis dette ikke er tilfældet kan det være nødvendigt at kombinere den indvendige solafskærmning med en rudetype, der har solafskærmende belægning. Der findes flere typer solafskærmende belægninger, og ud fra dagslyshensynet bør der vælges en med høj lystransmittans. Man skal nemlig være opmærksom på, at når solindfaldet gennem ruden reduceres, så reduceres dagslyset samtidig. Da en solafskærmende rude reducerer dagslystilgangen til rummet permanent (også når himlen er overskyet), kan resultatet være en reduktion af rummets anvendelse til faste arbejdspladser over en vis afstand fra facaden, pga. for lidt dagslys."

	Side 30:
	Hjemmesiden www.naarvibyggersammen.dk eksisterer ikke længere. 

	Side 31:
	Bogen ”Bliver man lidt småsær af at have sit eget kontor” kan ikke fås hos JP Bøger, da forlaget er opkøbt af Politikens Forlag. Bogen kan bestilles hos Alexandra Instituttet på http://www.alexandra.dk/services/1/bog.htm
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